
  

                Istituto Comprensivo Statale – Ponte (Bn)             
  Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria  primo grado  

                              con sezioni associate Comuni di Paupisi  e Torrecuso                                                              

   82030 - Ponte  (Bn) Via D.Ocone  Tel.0824/874132 – Fax 0824/875292                                                   

C.F. 92029060628 - C.M. BNIC84900V               Pec: bnic84900v@pec.istruzione.it                  Sito Internet: www.icpontebn.gov.it  

 

e-mail Dirigente: dirigenzaponte15@gmail.com Direttore Amm.: dsga@icpontebn.gov.it  segreteria: bnic84900v@istruzione.it  - segreteria@icpontebn.gov..it 

Prot.n.1656 /A21                                                         Ponte, 15/04/2017 

 

 A tutto il personale in servizio 

presso l’I. C. Ponte con sez. ass.  

nei Comuni di Paupisi e di Torrecuso 
 

 Atti 

 Sito web www.icpontebn.gov.it  

 

 

Oggetto: Dispositivo di pubblicazione, sul sito ufficiale dell’Istituto, del D.lgs. 116/2016, 

contenente “Modifiche all'articolo 55-quater del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai 

sensi dell'articolo 17, comma 1, lettera s), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

licenziamento disciplinare”.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.55, comma 2, D.lgs. 165/2001, come modificato dall’art. 68 del D.lgs. 150/2009, che 

obbliga le pubbliche amministrazioni a provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale dei codici 

disciplinari, recanti le procedure per l’irrogazione delle sanzioni disciplinari al personale, nonché 

l’indicazione delle infrazioni e delle relative sanzioni;  

PRESO ATTO che tale pubblicazione equivale a tutti gli effetti all’affissione dei predetti codici 

all’ingresso della sede di lavoro; 

DOVENDO tale pubblicazione risultare da adempimento formale del Dirigente scolastico; 

POSTO che l’inosservanza del suddetto adempimento determina l’illegittimità della sanzione 

irrogata (cfr., art.7, L. n.300 del 1970 – Statuto dei lavoratori); 

VISTO il proprio dispositivo di pubblicazione sul sito di quest’Istituto dei codici disciplinari ai sensi 

dell’art. 55, comma 2, D.lgs.165/2001, come modificato dall’art. 68 del D.lgs. 150/2009 (prot.n. 

181/A21 del 18/01/2016); 

RITENUTO necessario procedere all’integrazione di quanto già pubblicato con precedente 

dispositivo; 

DISPONE 

ad integrazione dei codici disciplinari già pubblicati, che in data odierna sia pubblicato sul sito 

ufficiale dell’Istituto Comprensivo di Ponte, con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e di 

Torrecuso, il seguente documento:   

 D.lgs. 116/2016, contenente “Modifiche all'articolo 55-quater del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, ai sensi dell'articolo 17, comma 1, lettera s), della legge 7 agosto 2015, n. 124, 

in materia di licenziamento disciplinare”. 
 

Tutto il personale è invitato a prendere visione del documento allegato al presente dispositivo, 

uniformando il proprio comportamento a quanto in esso previsto. 

                                    

                                  
                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     Dott.ssa Marlène Viscariello 
          Firma autografa sostituita a mezzo stampa - ex art. 3, c. 2, D. Lgs. 39/93 

mailto:info@pec.icpontebn.it
http://www.icpontebn.gov.it/
mailto:dirigenzaponte15@gmail.com
mailto:dsga@icpontebn.gov.it
mailto:bnic82400e@istruzione.it
mailto:segreteria@icpontebn.gov..it
http://www.icpontebn.gov.it/

